◆開　会
◆国歌「君が代」斉唱　（コロナ省略）
◆ロータリーソング「我等の生業」　（コロナ省略）
◆「四つのテスト」唱和　（コロナ省略）

ホルガー・クナーク
２０２０‐２１年度国際ロータリー会長

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№１

◆プログラム予定

７月１０日（金） ７月１７日（金） ７月２４日（金） ７月３１日（金）

臨時総会
定款細則・決算・予算承認

高砂青松RC
会長・幹事訪問

クラブアッセンブリー
ガバナー補佐訪問

ガバナー補佐　森 隆志 様

休　　会
定款第8条第1節（C）による

クラブフォーラム
２０２０～２０２１

事業計画発表
各委員長

例　　　会　　　記　　　録　（2020．7．3（金））　　通算3，253回

クラブ会長方針
　“共に  BE  WITH  YOU”
　①明るく、元気に
　②メンバーと共に
　③地域と共に

丸山恵右会長　点鍾 丸山年度初例会風景

◆前会長・前幹事の退任記念品贈呈

◆出席報告
本　日　７月　３日　　会員数３６名　　　　出席者　３２名　　出席率　９１．４８%
前々回　６月１２日　　会員数３８名　　修正出席者　３８名　　出席率１００．００％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
谷川こずえ会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月２１日（７月３日）
谷川こずえ会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ３月　６日（７月３日）
丸山　恵右会長　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ２月２２日（７月３日）

◆お祝い
○出席１００％祝
　覚野　成広会員（２５年）
　信原　智彦会員（２５年）
　中野　哲郎会員（２０年）
○会員誕生日祝
　池本　和正会員
　片嶋　純雄会員
　冨沢　康雄会員
○配偶者誕生日祝
　橋本　康宏会員（映美様）
　堀　　直樹会員（とし子様）
　丸山　恵右会長（章子様）
　庄司　　治会員（スミ子様）

脇谷政孝前会長・堀直樹前幹事　退任記念品贈呈

出席１００％祝

誕生日祝

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
丸山　恵右会長……これからの１年よろしくお願いいたします。
脇谷　政孝会員……丸山年度のスタートを祝して。丸山会長、坂牛幹事、１年間よろしく

お願いいたします。
新井　哲三会員……丸山会長、坂牛幹事様、１年よろしくお願い致します。
坂井　智代会員……丸山会長、これからの１年よろしくお願いします。
 ７月１日に高砂市から市政功労賞の表彰をいただきました。合わせて、

高砂商工会議所からお祝いをいただきました。長くお仕事できるのも
皆様のおかげと感謝します。

西田　秀雄会員……丸山会長と坂牛幹事の船出を祝して。
 高木副幹事、昨夜はお世話になりました。ありがとうございました。
覚野　成広会員……丸山会長、坂牛幹事、１年間よろしくお願いします。
山名　克典会員……丸山会長、坂牛幹事、１年間宜しく御願い致します。
片嶋　純雄会員……丸山会長、出港にむけて。
森本　幸吉会員……丸山新会長、坂牛幹事、１年間よろしくお願いします。
信原　智彦会員……出席１００％（２５年）のお祝いありがとうございました。
覚野　成広会員……出席１００％（２５年）のお祝いありがとうございました。
中野　哲郎会員……出席１００％（２０年）のお祝いありがとうございました。
片嶋　純雄会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
冨沢　康雄会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
池本　和正会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
堀　　直樹会員……妻の誕生祝を頂きありがとうございました。また、この１年間の御協

力に感謝します。
丸山　恵右会長……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
庄司　　治会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
髙畑　健一会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。

◆幹事報告
◎高砂ロータリークラブ　例会変更のお知らせ
　　７月２４日　８月１４日　→　休会
◎２０２０−２０２１年度　ロータリー賞の目標
◎国際ロータリー第２６８０地区より
　前期築資金等振込のお願い
◎高砂市社会福祉協議会より
　賛助・団体会員加入について（お願い）
いずれも回覧しておりますので、御目通しお願い致します。

坂牛 裕 幹事

◆会長の時間
いよいよ始まりました。真にイレギュラーな年度となり
そうです。

「共に　BE　WITH　YOU」という今年度スローガンを
説明します。
YOUとは高砂ロータリーメンバーであり、高砂であり、
播州であり、兵庫県南部です。年間を通して、これらを
振り返っていきたいと思います。
私の職業分類は印刷です。その為もあり、高砂ロータ
リーの３０年史、５０年史、６０年史、を持っています。少しづつ、高砂ロータリーの歩
みをご紹介します。
今回は、ご存じの方もまだ多い、植杉さん、伊藤さんの記事です。
初代高砂商工会議所会頭　大崎氏の高砂ロータリー誕生の話です。
これらが、みなさん同士の話のタネになれば　と思います。
この１年間、よろしくお願いいたします。

◆本日のプログラム

クラブフォーラム「会長・幹事　年間方針発表」

◎幹事挨拶

◎会長挨拶

丸山 恵右 会長

丸山 恵右 会長

坂牛 裕 幹事

◆定例理事・役員会
令和２年７月３日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会

２．会長挨拶

３．定例報告	 出席率　　　５月度　　平均　　　％

 会計報告　　６月度（別紙）

４．協議事項
　１）友愛奉仕活動助成金申込みの件・・・・・・・・・・・・・・・５０万円支払承認

　２）前年度決算の件、監査報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

　３）大村泰司会員・有馬喜代貴会員退会の件・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

　４）新入会員の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

　５）事業計画・予算の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

　６）定款第１２条第３節に定める出席規定免除適用申請者の件・・・・・・・・・承認

　　　ｂ項該当申請者  １２名　（新井哲三・伊地知正治・尾上喜秀・覚野成広・籠谷啓一・

　　　　　　片嶋純雄・桂田重信・佐野敏晴・庄司治・名嶋一成・信原智彦・山名克典）

　７）定款第８条第１節（Ｃ）に定める休会の件・・・・・・・・・・・・・・・・承認

　　　令和２年７月２４日・８月１４日・９月２５日・１０月９日・１１月６日・

　　　１１月２７日・１２月２５日

　　　令和３年１月１日・２月２６日・３月１９日・４月３０日・５月７日・６月２５日

　８）友愛奉仕活動助成金事業運営要綱（案）の件　３）定款・細則（案）の件・・承認

　　　　前期・後期各１０,０００円を徴収

　９）ロータリー財団寄付の件　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

　　　   前期・後期各７,０００円　ポリオプラス３,０００円

　　　　１００万ドル食事代５００円×２ = １,０００円寄付する。

丸山　恵右 〇 脇谷　政孝 〇 佐野　敏晴 〇 鎌谷　雅彦 〇
後藤　純次 〇 池本　和正 〇 高木　史郎 〇 森本　幸吉 〇
坂牛　　裕 〇 中野　哲郎 〇 後藤　宗久 〇
堀　　直樹 〇 坂井　智代 〇 西田　秀雄 ×
庄司　　治 〇 谷川こずえ × 加治屋昭平 〇

　１０）米山記念奨学寄付の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

　　　　普通寄付　３,５００円×２回　　　特別寄付　１０,０００円×１回

　　　 　（年間１７,０００円／人）

　１１）７月・８月度のプログラムの件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

　１２）ガバナー公式訪問（８月７日）の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

　１３）その他

　　　　①高砂市社会福祉協議会団体会員加入の件・・・・・・・・・・・・・・・承認

　　　　②９月１８日合同例会　鹿島殿で実施・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

５．報告事項

会　長：丸山　恵右　　　　　　幹　事：坂牛　　裕　　　　　雑誌会報委員長：加治屋昭平
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/